
REJSTŘÍK ANONYMNÍCH DĚL 
STARŠÍ LITERATURY 

(do roku 1820)

Názvy děl, která mají v tomto díle Lexikonu samostatné heslo, 
jsou tištěny půltučně, stejně jako čísla stran, vztahujících se k tomuto heslu.

Pro snadnější orientaci jsou čísla stran odkazujících k 1. svazku 2. dílu 
oddělena od čísel stran odkazujících k 2. svazku 2. dílu znakem |.

Akty Jednoty bratrské 1252
Alan 59
Alexandreis 59, 60 | 954, 955, 

1192, 1193 *
Anežka, královna sicilská 1136
Antithesis Christi et Antichris- 

ti 500
Apollonius Tyrský 181 | 1192
Aucassin a Nicoletta 492 | 1125

Báseň o tak zvané Krásné a jed
nom ošklivém zvířeti 1136

Batrachomyomachia 1106
Beatus Cyrillus 1228
Besědy Řehoře Velikého 742
Bohabojná kuchařka 181 | 1135, 

1136 ’
Bydžovští ševci 60

Crescente fide 650, 742, 978,1228

Čtení velmi kratochvilné o zchyt
ralé Finette, jinak Popelce na
zvané 181

Čtenie Nikodémovo 62
Čtenie zimnieho času 60

Dalimilova kronika 59, 61, 69, 
123, 125, 522, 559 | 751, 870, 
1066, 1106, 1125, 1155, 1168, 
1194

Desatero kázanie božie 59
Dialogi Bohemarii 1192-1193
Druhá staroslověnská legenda 

o sv. Václavu 741, 1179
Druhé pokračování Kosmovy 

kroniky 870
Dvě kroniky, první o Stilfridovi, 

knížeti a pánu českém, druhá 
o jeho synu Bruncvíkovi, též 
knížeti a pánu českém 181 
| 1136

Enšpígl 379 | 1136
Epilogus Moraviae et Bohe

miae 870
Evangelium sv. Jana 58, 60
Ezop 410
Ezopovy bajky 60

Ferina lišák 693
Fortunatus 313
Fuit in província 978

Genovefa, hraběnka brabantská 
379

Gesta Romanorum 996
Glosovaný žaltář 58
Graduál chrudimský 648
Graduál jistebnický 649
Graduál kolínský 648

Hádání Prahy s Horou 19
Hasanaginica 192
Historia fratrum Bohemicorum 

185
Historia o bratru Janovi Palečko

vi 148, 150, 374, 375
Historia o těžkých protivenstvích 

církve české 186 | 1177
Historie o doktoru Faustovi 160
Homiliář opatovický 250
Hospodine, pomiluj ny 243, 286
| 954, 955

Hra o Kristovu zmrtvýchvstání 
i o jeho oslavení 308

Hra o sv. Dorotě 308 | 875
Hra veselé Magdalény 309
Hradecký rukopis viz Rukopis 

hradecký
Hry tří Marií 345

Christe ginádó 954, 955
Chronograf 60

Igor Svjatoslavič 11

Jan z Michalovic 953, 955
Jenský kodex 500
Jezu Kriste, ščedrý kněze 525 
Jiříkovo vidění 564 | 1192-1193 
Jistebnický kancionál 566 
Johannes doktor Faust 954, 955

K víře nepodobná a nad přirození 
divná novina o nějakým veli
kým obru 181

Kalevala 239, 241
Kancionál bratrský (1501) 649
Kancionál Franusův 648
Kancionál Habrovanských 649
Kancionál jistebnický viz Jisteb

nický kancionál
Kánon ke cti sv. Dimitrije Soluň- 

ského 650
Kánon ke cti sv. Václava 650
Kanteletar 239, 241
Kniha o rodu a utrpení sv. knížete

Václava 741, 1179
Kodex Gigas 766
Kodex göttingenský 767
Komedia o králi Šalomůnovi 811
Komedie masopustní 382 | 960
Komedie o Františce a Honzíčkovi 

663, 811-812
Komedie o turecký vojeně 812, 875
Komedie o Zuzaně 181
Kralevic Marko 241
Kralická bible 917
Kristiánova legenda 390 | 620, 

742, 920, 977-978, 1058, 1227 
až 1228

Kronika Dalimilova viz Dalimi
lova kronika

Kronika kanovníka vyšehradské
ho 870

1376



Rejstřík anonymních děl starší literatury

Kronika kratochvilná o ctné a šle
chetné panně Meluzině 1135

Kronika mnicha sázavského 870
Kronika o Alexandrovi a Ludví

kovi 996
Kronika o Bruncvíkovi 379
Kronika ... o jednom rytíři jmé

nem Alexander 1135
Kronika o poctivé a šlechetné pa

ní Lukrecii 181
Kronika sedmi mudrců 996
Kronika trojánská 60 | 932, 

996-997
Kronika velmi pěkná o Janu

Žižkovi 1066
Kronika zbraslavská 997
Kroniky o Štylfrýdovi a Bruncví

kovi 181 | 1136
Ktož jsú boží bojovníci 567 | 

1025, 1106
Kunhutina píseň 1060
Kupec v Venedyku 181

Lamentací země moravské 1131
Legenda Kristiánova viz Kristiá

nova legenda
Legenda o apoštolích 1154
Legenda o blahoslavené Anežce

1153, 1155
Legenda o desíti tisících rytířích 

60 | 1192, 1194
Legenda o Jakubu Menším 1154
Legenda o Jidášovi 1154
Legenda o Panně Marii 1154
Legenda o papeži Silvestrovi 

1154
Legenda o Pilátovi 1154
Legenda o seslání sv. Ducha 1154
Legenda o sv. Kateřině 312 |

1154, 1192, 1194
Legenda o sv. Prokopu 59, 313 | 

1154-1155
Legenda o sv. Vojtěchu 920
Legenda o umučení Páně 1154
Letopisové trojánští 932
Letopisy hradišťsko-opatovické

468 | 1168
Libušino proroctví 60
Licet plura 1179
List Luciperův ke Lvovi z Rožmi- 

tála 500

Lucidář 181
Ludus de resurrectione Domini 

308

Majestas Carolina 669
Májový sen 59
Makbet, vůdce šotského vojska 

181
Malogranatum 460
Mater verborum 58, 61, 69
Mastičkář 59, 382 | 960, 1060, 

1268, 1270
Meluzína 379 | 1135

Narodil se Kristus Pán 649
Novgorodská služební minea 650

O bohatci 59
O lišce a džbánu 1193
O nebezpečném času smrti 439, 

440
O smrtedlnosti 59

Pančatantra 693
Pasionál 69, 500 | 1192, 1228
Píseň českých sedlákův o jejich 

těžkostech 875
Píseň o Rolandovi 1033, 1034, 

1125
Píseň pod Vyšehradem 69 | 1185
Písničky křesťanské ku cti a chvá

le boží 649
Pláč Marie Magdaleny 59
Pláč Panny Marie 1060
Podkoní a žák 59, 93, 559 | 1193
Porok Koruny české ku pánóm 

českým o korunování krále 
uherského 19

Privilegium Moraviensis ecclesiae 
870

Příběhy krále Přemysla Otaka
ra II. 322

Ráj duše 1193
Rajhradské martyrologium Ado- 

vo 1194
Recordatus 978
Remešský evangeliář 60
Roudnické Umučení 1194
Roudnický plankt 1193
Rukopis hradecký 59, 125 | 

1060,1154

Rukopis královédvorský 11, 58, 
61, 456, 581, 582 | 631, 632, 
754, 766, 889, 1086

Rukopis královédvorský a zele
nohorský 69, 71, 72, 382, 383, 
412, 556, 558, 559, 581, 583 
| 654, 655, 751, 856, 914, 915, 
925, 941, 954, 955, 960, 988 až 
989, 1048, 1086, 1103, 1104, 
1136, 1185, 1186, 1191, 1193, 
1194, 1196, 1242

Rukopis svatovítský 59
Rukopis zelenohorský 69, 579, 

580, 581, 582 | 989
Růžová zahrada 1148 ,

Satiry o řemeslnících a konšelích 
nevěrných 382 | 960

Sborník vyšehradský 649
Sedmero zastavení Panny Marie 

59
Slovo o pluku Igorově 11, 58, 60, 

192, 582, 584 | 989
Solfernus 34, 191
Spor duše s tělem 60, 61, 439, 440 
| 1058, 1193

Staré letopisy české 1066 
Subtrahente 978
Svár vody s vínem 60
Svatý Václave 1194

Tisíc a jedna noc 1125
Tkadleček 59 | 1192
Tristram 59 | 1192

Ut annuncietur 1179, 1228

Vítaj, milý Jezukriste 1060 
Vstalť jest této chvíle 649

Zádonština 921
Zlá léta po smrti Přemysla Otaka

ra II. 322
Zrcadlo múdrosti sv. Crhy 60

Žalm lkající města Prahy 875
Žaloba Koruny české 19
Život a skutkové Ezopa 181
Život Adamův 191
Život Krista Pána 668

1377


